
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
ublika Kosova- Kosova Cumhu Prizren - Prizren Beledi

Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-ll721A
Me2.9.2014

Kryetari i Komrm€s, ne mbledhjen e pbajtur, m€ 2.9.2014, me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, pOr dh€nien ne

rhfryteri* me qira t€ hapdsirave-lokaleve te cilat gjenden ne objektin e Kompleksit "Europa" ne

Prizren, dhe mori kdt€

KON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, per

dh€nien nd shfr)rtezim me qira tii hapOsirave-lokaleve t€ cilat gienden n€ objektin

e Kompleksit "Europa" n€ Prizren, k6shtu q€ p€r kete q€llim lejohet zhvillimi i
procedurave ligjore p€r dhOnien n€ shfi1rt€zrnte ketyre hap€siraveJokale, sipas

projektit ekzistues.

n Lokalet -hap€sirat e lartcekura do td jepen n€ shf4rt€zim duke lubantar ne Ligiin
per Dh€nien nii Shfrytezim dhe Kembimin e Prones s0 Paluajtshme te Komun€s

m.04lL-144.

ru. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor qe te procedoj me

lgnd€n p€rkatdse me q€llim te zhvillimit te procedurave te m€tutjeshme ligiore.

1y. Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor.

V. Me k€te konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

Hapdsinor, KPF-ja, KK, si dhe Arkivi.

VI. Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
ka Kosova- Kosova Cumhu a Prizren - Prizren Beledi

Kryetari i Komun€s
Nr.0l/06-117210
1|./4e2.9.2014

Ikyetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur, m€ 2.9.2014, me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtorise s€ Administrat€s p€r lejimin e shpalljes sd tenderit per blerjen e

aparateve piir shkatenimin-e letrave- grir€se-letrash dhe p€r blerjen e skaner€ve, dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisi: sii Administrat€s pilr lejimin e blerjes sd aparateve per

shkat€rrimin e leravi- grir€se letrash dhe p€r blerjen e skaner€ve per nevojat e Administrat€s

komunale, kiishtu q€ p€r ketii q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

per zbatimin e keitij konkluzioni do tii kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratits dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cq*4glty9q Prizren - Prizren Beledi

ISyetari i Komun€s
Nr. 0l/01l-120550
Me2.9.2Al4

Nd baz6 t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r VetEqeverisjen Lokale, si dhe te nenit 51 te

Statutit t€ Komunds s€ Prizrenit, pas propozimitte Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit, per

lejimin e udhetimit zyrtar p€r n€ Maqedoni dhe pages€s s€ mdditjeve p€r Urim Ukimerin,

koordinator, kryetari i Komunps,mE2 shtator 2014, miratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit p€r lejimin e udh€timit

ryrt;1. t€ Urim Ukimerit, koordinator nii DKRS, pdr nE Mawove t€ Maqedonis€, me qelim te

pjes€marrjes n0 projektin: Trajnimi i Grupit Udhiiheqds t€ Rrjetit t€ Trashegimis€ Kulturore te

itosoves, q€ organiiohet nga Komisioni Ewopian. Trajnimi do t€ realizohet nga data 2 shtator

deri me 5 shtator z}lf,kiishtu qe pilr kete qellim lejohet udhetimi zyrtar dhe pagesa e mdditjeve,

p€r t0 lartcekurin.
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te kettj Vendimi, do te sigurohet nga buxheti i

Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh0rbimeve te Drejtorise se Kultur€s,

Rinise dhe Sportit.
Neni 3

Per zbatimin e ketij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultues, Rinisd dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me k6t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e

Neni 5
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-120558
Me 2.9.2014

Ne baz6 t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

5l te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise sO Kultures, Rinis€ dhe

Sportit, per perkrahje financiare pdr sh€nimin e manifestimit "Java e Rinis€", kryetari i
Komun€s, md 2 shtator2}l4,miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisii s€ KulturEs, Rinis0 dhe Sportit, p€r pErkrahje financiare

pdr shenimin dhe organizimin e manifestimit'Tava e Rinis€", i cili manifestim organizohet ne

bashk€punim me Departamentin e Rinise tE Komunes s€ Prizrenit (DKRS) dhe Ministrisd s0

Kultures, k€shtu qii per ket€ qiillim lejohen mjetet ne shum€n prej 2500 €.

Bart€s tel projektit do t€ jen€: Kttshilli i Veprimit Rinor Lokal, Qendra Rinore, Kitshilli i
nx€nesve td shkollave td mesme, OJQ-te rinore, etj.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti i
Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€ sd Kultur€s,

Rinis0 dhe Sportit.
Neni 3

Pdr zbatimin e ketrj Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me k€t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave. si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn n€ tuqi qe nga dita e
Neni 5
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Republika e Kosoves omuna e Prizrenit

R"noblika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren BelediYesi

Ikyetari i Komun€s
Nr. 01/011-120563
Me 2.9.2014

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe t0 nenit

51 tg Statutit td Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s0 Kultures, Rinise dhe

Sportit, p€ir lejimin e mjeteve p6r mb€sht"q" fitt*riare p€r Klubin e Automobilizrnit "Ptiaeni",

kryetari i Komunds me 2 shtator2}l4,miratoi kdt6:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€i s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, bantat nd k€rkes6n e

Klubit t6 Automotiiizrnit o'P/l7f;erf", per mbtishtetje financiare p€r organizimin e gar€s

tradicionale kodrinore td automobiliznit qe *Uun t me 6-7.9.2014 nd dalje tti qytetit tE Prizrenit

n€ mrg€n pousko, Jabllanicd, k€shtu qe, pdr k€t€ q€llim lejohen mjetet n€ shum6n 600 €.

Ky aktivitet do te mbahet n€ prizren dhe pritet t€ marrin pjes€ klube automobilistike nga

shtetet fqinje. 
Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti i

Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Drejtoris€ s0 Kultures,

Rinisii dhe Sportit.

Neni 3
p6r zbatimin e k6tij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Riniso dhe e Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4

Me k€t6 Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe e Sportit, KA "Prizreni",

si dhe arkivi' 
Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe ngadlta e miratimit'
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-120567
Me 2.9.2014

N€ baz6 t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit td Drejtoris€ s0 Kultures, Rinise dhe

Sportit, piir lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje financiare pOr Shoqat€n e Bjeshkatareve 'oHaxhi

Bedredin Isaja", kryetari i Komunes,mE2 shtator 2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtoris€ sii Kultur€s, Rinise dhe Sportit, p0r mb6shtetje

financiare per Shoqaten e Bjeshkatardve "Haxhi Bedredin Isaja", me q6llim t€ organizimit te

takimeve nd€rkomb€tare t€ bjeshkatardve "Koxha Ballkan -2014" q€ mbahet me 13 dhe 14

shtator 2014 nE vendin e quajtur "Kopana Voda" -Prizren, kilshtu q€, p€r kete qellim lejohen

mjetet n€ shum€n prej 1000 €.
Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te kedj Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti i
Komungs - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtoris€ s€ Kultur€s,

RinisE dhe Sportit.
Neni 3

P6r zbatimin e ketij Vendimi do G kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Financave, Ekonomis€ dhe Zhvillimit.

Neni 4
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Financave, Ekonomis€ dheZhvillimit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

R*noblika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari i Komun0s
Nr. 0l/06-117270
Me2.9.2014

Kryetari i Komunes, n€ mbledtrjen e mbajtur, md 2.9.2A14, me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€ per lejimin e shpalljes s€ tenderit per furnizim

me dru p€r QMF-I€ dhe AMF-td, dhe mori kOtd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s0 Shiindet€sis€, per lejimin e furnizimit me dru per

eMF-te 6hs A[{Ir-1e, tu nut ka ngrohje qendrore, k€shtu qd, p€r kete qellim lejohet shpallja e

tenderit.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Shendetesis0 dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kgte konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndetesise, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e miratimit'
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cq*!q

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-120573
Me 2.9.2014

Nit baz€ t0 nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe nenit 51 te Statutit te

Komunes se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

kryetari i Komun6s,me2 shtator 20|4,mori k€t€

AKTVENDIM

I. Forrnohet dhe emerohet Komisioni per p€rzgiedhjen e teksteve per monumentet

kulturore-historike dhe fetare. Anetale te ketij komisioni, emdrohen:

a. 1 (nje) perfaq€sues nga Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

b. samir Hoxha- Instituti per Mbrojtjen e Monumenteve n€ Prizren,

Habib Ahmeti,
Enver Baftiu,
Parim Kosova,
Shpresa Siqec4
Vesel Hoxh4
Muhamet Qollaku,
Raif Vermic4
Raif Kasi,
Salim )ftejlani,
Sadik Shporta.

Komisioni nga pika I e ketij Akfvendimi do ta beje p€rzgjedhjen dhe

harmonizimin e teksteve pOr monumentet kulturore-historike, fetare, tii turizmit
natyror, etj., te cilat paraprakisht do te siguroheshin nga institucionet relevante td

Republikds se Kosov€. Me k€to tekste do tE sherbehen ciceronet e licencuar te

Prizrenit.

P€r zbatimin e ketij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik. si dhe t€ em€ruarit.

c.
d.
e.

f.
b.
c.
d.
e.

f.
('

II.

m.

w. Ky Aktvendim hyn nd fuqi qO nga



Republika e Kosov6s muna e Prizrenit

R";obuk" Koroo"- Ko.on" co-ho"iy"ti opltiou p"L""o - Ptr""o B.l"diy"ti

IGyetari i Komun€s
Nr. 0l/06-117210
l|qfLe2.9.2014

Kryetari i Komgn€s, n6 mbledhjen e mbajtur mE 2.9.2014 me drejtorite komlnale,

shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Bujqesise dhe Zlvillimit Rural, ptir lejimin e shpalljes s€

,rrp?q"r^ritienderit per siitjen e mases-drunore td damkosur dhe planifikuar-ritenderim, dhe

mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sii Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e shitjes

s€ masds drunore te iamkosur, keshtu qd, pdi ket€ q€llim lejohet shpallja tenderit (ritenderim)

p€r shitjen e mas€s drunore iC pminm* nga zyrtarit dhe ekspert€t e APK n0 kiito nj€si

menaxhuese:

l. pashtrik - ngastra kadastrale nr. 1 10, n0 total 139.50 43 d*, dhe

Z. pashtrik - nlastra kadastrale nr. 111, n€ total 193.07 *3, d*.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Bujq€sisd dhe Zhvillimit

Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me kiitii konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi. o

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-1172rc
Me2.9.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur, mE 2.9.2014, me drejtorit€ komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, pdr lejimin e shpalljes s€

tenderit per blerjen e dy fotoaparateve digiitale, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e blerjes

s€ dy fotoaparateve aigit"t. p€r nevojat e kOsaj Drejtorie, k€shtu qe, p€r kiite qiillim lejohet

shpallja e tenderit.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqtisis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me k€tit konkluzion t€ njoftohen: Seklori i Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sise dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/011-120579
Me2.9.2014

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit
51 te Statutit t€ Komunes s€ Priaenit, pas propozimit te Drejtorisii s€ Pun€s dhe Mir€qenies
Sociale, p€r lejimin e mjeteve per mbiishtetje financiare per familjet strehuese, kryetari i
Komunds, m€ 2 shtator 2014, miratoi k0tE:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Pun0s dhe Mir6qenies Sociale, p6r lejimin e mjeteve

pEr mb€shtetje financiare p€r 3 (hi) familjet strehuese nd Prizren, te cilat pdrkujdesen per 5

@ese) femije t0 braktisur, keshtu q€, p€r kete qellim lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej

150 € piir farnilje, per gdo muaj per periudhen shtator -dhjetor 2AA.

Familjet strehuese t€ cilat *Uerfrt"t"TtHnl"rr*rsht me shum€n dhe pOr periudhen e

lartcekur si n0 nenin I te ketij Vandimi jan6:

a. Familja e Ramadan dhe Lendita Gashit,
b. Familja e Valbona dhe Bedri Krasniqit, dhe
c. Familja e Remzije dhe Fehmi Kelmendit.

Mjetet financiare lejohen n€ emer tii nj€rit nga bashkdshort€t e lartcekur si ne germ€n a,b

dhe c t€ nentZ rc ketij vendimi.

Neni 3
Shuma e lejuar, e pOrshkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti i

Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve i Drejtorise se Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoris€ s€ Pun6s dhe Mireqenies Sociale.

Neni 4
Piir zbatimin e ketij Vendimi do tii kujdesen: Drejtoria e Punes dhe Mirdqenies Sociale,

Drejtoria e Twizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisd dhe

Zhvillimit.

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e


